

Michał Cieciora
Radny Gminy Rokietnica

Pan Bartosz Derech
Wójt Gminy Rokietnica

Interpelacja

Na podstawie § 23 zał. nr 4 do Statutu Gminy Rokietnica, w imieniu własnym oraz mieszkańców Gminy Rokietnica, zwracam się z prośbą o podjęcie działań w ramach obowiązującego prawa i za pomocą odpowiednich czynności administracyjnych, w opisanej w niniejszej interpelacji sprawie. Podczas inicjatywy sprzątnięcia Rokietnicy wraz z mieszkańcami, stwierdzono dość istotny problem, związany z zagospodarowaniem odpadów pobudowlanych, powstałych w wyniku rozwoju urbanistycznego naszej gminy, co jest charakterystyczne dla miejscowości znajdujących się w zaawansowanym stadium rozwoju infrastrukturalnej. Odpady tego typu orientacyjnie stanowiły około 2/3 wszystkich zebranych na terenie objętym akcją. Zjawisko to występuje w mniejszym lub większym stopniu zarówno w przypadku inwestycji indywidualnych jak i inwestycji deweloperskich. W przypadku realizacji inwestycji indywidualnych, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie akcji informacyjnej i uświadamiającej obecnych i przyszłych mieszkańców naszej gminy w kwestii możliwości wywozu czy też zagospodarowaniu odpadów, gdyż zdaje sobie sprawę, że Wójt Gminy nie posiada wystarczających narzędzi prawnych w celu egzekwowania tych obowiązków. Część odpadów pobudowlanych pochodzi jednak z działalności wymagającej pozwolenia na budowę, realizowanej przez deweloperów i przedsiębiorstwa budowlane, które prowadząc takie budowy powinny stosować odpowiednią gospodarkę odpadami, zgodnie z ustawą o ochronie środowiska.

Na placach budów deweloperów zostało zaobserwowane:

- brak wygrodzenia terenu budowy, co stanowi poważne zagrożenie BHP, a także brak zabezpieczenia przed wywiewaniem odpadów porzucanych po budowie poza teren budowy
- brak kontenerów służących do gromadzenia odpadów,
- znaczna ilość śmieci wywianych poza teren budowy wzdłuż ogrodzeń posesji sąsiadujących.

W przypadku mniejszych działalności budowlanych (wykończeniówka i drobne remonty) systematyczne działanie może być trudne, ale już w przypadku działalności deweloperów mogłyby pojawić się mechanizmy, które zmusiłyby deweloperów do

podniesienia standardu gospodarki odpadami. Budowy deweloperskie prowadzone są na podstawie pozwolenia na budowę, a ich zakończenie wymaga uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Żeby takie pozwolenie uzyskać na zakończenie budowy inwestor musi podpisać oświadczenie o prawidłowym zagospodarowaniu terenów przyległych, z czym trudno się zgodzić, biorąc pod uwagę ilość odpadów jaką udało się nam wspólnie zebrać podczas jednej sobotniej akcji. Myślę, że regularne kontrole w zakresie gospodarki odpadami mogłyby być w tym zakresie pomocne. Podczas kontroli, które mogłyby być przeprowadzone przez służby ochrony środowiska UG, inwestor mógłby zostać poproszony o:

- wylegitymowanie się kartami przekazania odpadów,
- przedstawienie umowy na odbiór odpadów,
- wyjaśnienie sposobu prowadzonej gospodarki odpadami na przykładzie swojego placu budowy. Gdyby przypadek rażącego naruszenia ustawy o ochronie środowiska, w zakresie gospodarowania odpadami, został zareportowany do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, wtedy inwestor zgłaszający zakończenie budowy, oświadczający o prawidłowym zagospodarowaniu terenów przyległych, musiałby rzetelnie wytłumaczyć się jaki sposób doprowadził tereny przyległe do odpowiedniego stanu. W takim przypadku, inwestor, już w momencie otrzymania kopii, pisma skierowanego do PINB, miałby poważną motywację do podjęcia działań mających na celu „uporządkowanie” swojej działalności.

W świetle powyższego proszę o informację czy i jakie czynności możliwe są do podjęcia w celu zminimalizowania występującego na terenie Gminy Rokietnica negatywnego zjawiska, z jednoczesną prośbą o ich podjęcie oraz czy Wójt podejmuje już kroki w kierunku jego wyeliminowania lub chociażby zmniejszenia?

